

Bilancio Aggregato 2017

BILANCIO AGGREGATO ANNO 2017  
REGIONI che hanno dato riscontro: 21 Regioni più il Comitato Nazionale  
N. COMITATI al 31/12/2017: 655

CONTRO ECONOMICO	ABRUZZO	BASILICATA	CALABRIA	CAMPANIA	EMILIA ROMAGNA	FRIULI VENEZIA GIULIA	LAZIO	LIGURIA	LOMBARDIA	MARCHE	MOLISE	PIEMONTE	PUGLIA	SARDEGNA	SICILIA	TOSCANA	TRENTO	BOLZANO	UMBRIA	VALLE D'AOSTA	VENETO	COMITATO NAZIONALE	TOTALE	
VALORE DELLA PRODUZIONE (ENTRATE)	3.628.941	452.722	3.409.619	12.113.100	24.146.075	16.221.223	23.148.578	15.060.185	71.726.802	10.171.417	121.702	82.870.184	1.407.505	1.385.924	7.094.452	31.019.552	7.632.486	3.320.705	3.392.564	244.048	7.712.037	92.039.249	418.319.069	
Ricavi delle vendite e delle prestazioni	3.108.261	430.483	2.755.846	11.297.866	22.503.555	15.375.353	18.946.172	12.685.133	63.902.338	8.719.019	119.383	81.920.523	1.407.505	1.385.924	7.094.452	31.019.552	7.632.486	3.320.705	3.392.564	244.048	7.712.037	92.039.249	418.319.069	
di cui Quote associative	39.465	25.379	40.497	67.341	154.690	35.927	101.855	106.343	257.134	80.301	3.151	44.815	17.124	17.124	81.223	256.351	25.349	7.523	7.523	33.022	4.550	78.848	46.520	1.507.409
di cui Servizi di Assistenza socio sanitaria non P.A.	1.043.026	219.150	2.274.825	3.182.106	2.533.018	8.313.234	9.957.826	1.923.364	26.740.717	1.336.869	62.687	273.868	14.523	14.523	3.378.858	0	1.825.896	2.114.556	1.176.414	19.735	1.284.362	21.972.420	89.647.454	
di cui Servizi di Assistenza socio sanitaria non P.A. di cui Servizi di pronto soccorso e trasporto infermi non P.A.	831.622	0	39.386	5.945.924	13.337.375	5.612.203	1.890.010	8.730.129	20.329.379	5.950.193	0	120.112	350.792	321.275	11.970.705	4.193.209	544.917	979.517	163.757	2.907.388	302.189	84.520.180		
di cui Servizi di pronto soccorso e trasporto infermi non P.A. di cui Promozione raccolta sangue	218.111	158.040	228.648	1.551.780	2.616.635	681.176	783.424	331.386	6.616.991	841.849	28.690	211.071	530.735	512.246	391.045	4.687	0	246.986	12.231	943.718	16.909.450			
di cui Formazione e corsi interni	39.308	0	1.070	116.259	25.303	0	348.468	58.246	1.087.375	0	0	0	0	16.632	18.067	0	0	2.822	0	0	38.473	1.752.023		
di cui Formazione e corsi v/terzi	0	880	8.093	43.212	125.232	3.897	26.541	125.232	43.212	1.790	1.006	9.980	750	8.701	34.559	0	0	1.813	0	3.991	123.314	407.872		
di cui Raccolta fondi	139.845	12.974	77.190	82.948	2.601.164	67.850	524.757	1.149.296	2.158.031	215.116	6.000	54.153	56.212	100.316	786.342	501.219	49.147	198.781	23.542	561.008	6.594.589	15.960.481		
Altri ricavi	520.680	22.239	638.217	607.369	1.637.920	807.453	4.157.531	2.337.662	7.754.105	1.452.398	2.318	164.417	109.909	479.891	17.562.484	616.958	458.731	402.053	13.179	600.103	64.676.062	105.021.679		
Rimanenze	0	0	15.556	207.865	4.600	38.417	44.876	37.390	70.358	0	0	14.775	0	14.862	0	8.363	0	16.988	0	0	792.664	1.266.713		
TOTALE COSTI (USCITE)	3.405.032	428.515	3.263.404	9.076.245	22.400.842	13.675.336	22.833.139	14.009.802	66.138.036	9.671.310	110.788	78.505.671	1.374.241	1.169.423	6.000.497	29.127.326	7.414.033	3.303.107	3.119.998	197.124	7.172.401	92.037.749	394.434.019	
MARGINE	223.909	24.207	146.215	3.036.855	1.745.233	2.545.887	315.439	1.050.382	5.588.766	500.107	10.913	4.364.513	33.264	216.502	1.093.956	1.892.226	218.453	17.598	272.565	46.924	539.636	1.500	23.885.050	

STATO PATRIMONIALE	ABRUZZO	BASILICATA	CALABRIA	CAMPANIA	EMILIA ROMAGNA	FRIULI VENEZIA GIULIA	LAZIO	LIGURIA	LOMBARDIA	MARCHE	MOLISE	PIEMONTE	PUGLIA	SARDEGNA	SICILIA	TOSCANA	TRENTO	BOLZANO	UMBRIA	VALLE D'AOSTA	VENETO	COMITATO NAZIONALE	TOTALE
ATTIVO	1.903.956	375.363	1.670.681	11.379.670	29.240.784	15.124.086	18.653.382	12.166.842	68.529.528	16.248.528	38.191	91.217.588	3.147.974	1.387.980	8.208.661	32.597.914	7.254.992	2.432.977	2.746.106	189.187	7.382.002	270.120.373	602.016.767
Immobilizzazioni immateriali	1.863	0	182	5.808	440.673	622.780	112.588	122.093	1.777.254	171.135	0	124.001	124.001	0	101.721	1.408.317	37.538	6.377	18.904	401	190.527	33.449	5.175.611
Immobilizzazioni materiali	694.998	76.127	223.121	2.120.848	10.989.305	3.451.254	1.907.509	3.981.489	16.114.137	8.518.951	1.521	219.380	219.380	200.457	3.207.702	12.542.461	1.387.770	464.121	728.130	54.099	2.699.285	183.672.066	253.254.730
Immobilizzazioni finanziarie	207	0	10.000	535.164	239.892	90.486	17	150	3.086.059	113.524	0	161	161	0	543.816	402	163.803	232	0	106.181	675.661	5.565.756	
Rimanenze	0	0	15.342	0	94.785	56.637	50.045	0	99.714	4.043	0	0	0	34.738	6.770	8.363	0	12.677	0	0	792.664	1.175.778	
Creditivi v/ clienti entro l'esercizio successivo	554.416	12.417	968.291	2.808.337	4.962.959	3.950.123	9.762.492	2.938.683	16.532.727	3.256.993	762	207.486	197.244	2.863.012	6.997.228	1.523.051	337.608	830.818	13.206	2.180.046	13.773.767	70.471.215	
di cui Crediti v/ Enti Pubblici	223.259	5.626	962.202	1.651.244	239.228	3.367.345	2.712	385.124	3.852.737	1.334.229	0	28.394	51.492	2.072.061	4.815.693	0	226.963	237.677	2.409	0	655.761	20.114.155	
Creditivi v/ clienti oltre l'esercizio successivo	24.675	51.047	0	7.519	120.996	0	7.234	22.910	356.558	204.354	0	74.521	0	20.672	0	0	0	39.796	0	89.408	89.374	1.109.063	
di cui Crediti v/ Enti Pubblici	24.175	0	0	340	0	0	1.119	37.251	0	0	0	0	0	0	0	0	556	0	1	0	63.442		
Creditivi v/ Associazione della CRI entro l'esercizio successivo	0	0	17.981	33.535	0	0	3.294.234	29.637	777.848	12.206	0	45.195	0	901.677	174.004	0	0	0	0	95.826	0	5.382.144	
Creditivi v/ Associazione della CRI oltre l'esercizio successivo	0	0	0	0	0	0	0	55.329	50.000	0	0	59.995	0	0	0	0	0	0	0	0	0	165.324	
Altri Crediti	36.795	2.070	60.815	17.524	662.607	1.560.915	309.002	400.741	2.507.405	129.539	618	25.872	121.449	270.405	1.075.285	445.314	784.625	239.487	0	132.916	0	8.783.381	
Disponibilità Liquide	579.304	233.702	392.931	5.866.131	11.529.327	5.223.591	3.578.436	4.327.831	25.922.102	3.416.666	29.832	2.598.014	831.875	1.664.638	8.509.165	2.592.450	472.422	824.346	120.218	1.808.024	68.796.964	149.317.968	
Ratei e Risconti Attivi	11.698	0	359	166.705	168.300	61.207	343.307	1.300.847	347.770	0	0	788	36.955	579	1.514.872	358.427	30.017	44.162	1.264	79.788	37.784	4.504.828	
PASSIVO	1.903.956	375.363	1.670.681	11.379.670	29.240.784	15.124.086	18.653.382	12.166.842	68.529.528	16.248.528	38.191	91.217.588	3.147.974	1.387.980	8.208.661	32.597.914	7.254.992	2.432.977	2.746.106	189.187	7.382.002	270.120.373	602.016.767
Patrimonio netto Fondo di dotazione	846.570	231.104	343.307	7.559.267	20.128.614	10.448.175	3.128.300	8.698.125	33.340.793	7.475.786	21.928	282.692	1.228.139	6.904.767	18.019.313	2.463.092	934.792	1.522.918	104.669	4.933.216	188.621.979	317.237.545	
di cui Margine nuovo	223.909	24.207	514.630	3.036.855	1.745.233	2.545.887	334.989	1.050.382	5.569.122	749.727	10.913	33.264	216.502	1.152.834	1.892.226	53.453	17.598	239.425	46.924	485.504	1.500	19.945.083	
Fondi rischi e oneri	6.002	0	6.082	190.654	505.118	65.374	837.460	510.221	9.137.219	3.129.863	93	0	154.000	12.000	2.149.311	494.670	86.850	0	413.796	32.348.140	50.046.853		
TFR	40.310	0	42.450	133.673	734.286	296.565	27.673	263.331	2.141.031	282.731	0	18.921	0	52.775	671.881	138.295	82.364	34.439	566	89.791	246.583	5.297.665	
Debiti v/ banche e istituti finanziari	56.772	56.000	5.814	109.300	1.541.040	482.580	324.757	380.729	4.757.316	1.572.778	0	122.757	0	122.757	3.508.331	0	124.277	328.440	0	188.949	65.326	13.625.167	
di cui entro l'esercizio successivo	30.607	0	16.695	16.143	88.026	16.143	245.163	183.687	1.327.077	147.957	0	91.854	0	91.854	0	0	124.777	0	210.816	0	52.772	65.326	2.476.124
di cui oltre l'esercizio successivo	19.467	56.000	5.810	92.585	1.256.175	394.554	38.025	3.142.874	1.406.351	0	0	46.127	0	46.127	0	0	0	0	0	50.013	0	6.632.758	
Debiti v/ fornitori entro l'esercizio successivo	598.775	37.763	569.369	2.936.436	3.542.476	1.677.324	3.300.789	1.515.652	9.382.572	1.759.876	2.706	156.069	107.190	626.198	8.173.071	922.425	343.637	367.751	79.467	934.661	9.459.997	46.494.213	
Debiti v/ Fornitori oltre l'esercizio successivo	9.980	49.456	99.184	302.540	0	0	93.272	99.184	81.408	114.287	0	24.052	0	24.052	0	0	0	12.171	0	143	0	786.494	
Debiti v/ Associazione della CRI entro l'esercizio successivo	7.444	0	152.608	0	0	0	8.969.350	743.867	514.513	0	0	8.056	0	8.056	0	0	0	140	0	278.184	0	10.679.694	
Debiti v/ Associazione della CRI oltre l'esercizio successivo	92.826	0	38.459	0	0	0	281.474	18.258	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	431.017	
Altri Debiti	294.700	1.040	471.971	199.125	1.332.299	1.656.409	1.875.087	582.795	5.832.270	792.244	0	133.983	47.556	313.627	1.873.707	1.277.401	287.170	337.950	4.088	453.986			